РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 27 февраля 2020 года № 19/1

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 сентября 2019 года № 14/3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Верхняя Пышма»

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект Решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 сентября 2019 года № 14/3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Верхняя Пышма» и экспертное заключение управления по ведению регистра муниципальных правовых актов Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 16.12.2019 года № 1037-ЭЗ, в целях приведения вышеуказанного решения в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 сентября 2019 года № 14/3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Верхняя Пышма»:
1) в подпункте 3 пункта 3, подпункте 3 пункта 7 слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом»;
[bookmark: _GoBack]2) подпункт 4 пункта 3 дополнить словами «, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 7 настоящего пункта»;
3) в подпункте 5 пункта 3, подпункте 5 пункта 7 слова «, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного» заменить словами «для ведения личного подсобного»;
4) абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:
«– дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.»;
5) подпункт 4 пункта 7 дополнить словами «, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 7 пункта 3 настоящего Решения»;
6) пункт 9 признать утратившим силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих).

Председатель Думы
городского округа Верхняя Пышма					И.С. Зернов

Глава
городского округа Верхняя Пышма					И.В. Соломин

2